PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
- ESTADO DO PARANÁ -

[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.485 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006.

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e:

Considerando o artigo 682°, da Lei n° 1.440 de 26 de Dezembro de 2001 – Código Tributário Municipal, que dispõe sobre SERVIÇOS PÚBLICOS NÃO COMPULSÓRIOS;

Considerando o artigo 686°, da mesma Lei, que dispõe sobre serviços públicos não compulsórios pertinentes a uso de próprios municipais;

Considerando o artigo 687°, da mesma Lei, que dispõe sobre serviços públicos não compulsórios pertinentes a serviços diversos;

DECRETA

Art. 1.º - Fica atualizado o valor do serviços públicos não compulsórios pertinentes a USO PRÓPRIOS MUNICIPAIS; ITEM III – Terminal Rodoviário, alínea a) embarque no terminal R$ 0,60 (sessenta centavos).

Art. 2° - Fica atualizado os valores dos serviços públicos não compulsórios pertinentes a SERVIÇOS DIVERSOS, ITEM II – Fornecimento de Equipamentos, conforme TABELA abaixo:
	2
	Fornecimento de Equipamentos

	2.1 – Motoniveladora p/ hora  + óleo
	90,00

	2.2 – Pá carregadeira p/ hora + óleo
	90,00

	2.3 – Retro escavadeira p/ hora + óleo
	75,00

	2.4 – Esteira p/ hora  + óleo
	70,00

	2.5 – Trator pneu p/ hora + óleo
	60,00

	2.6 – Caminhão de terra truck p/ viagem (10,0 m3)
	60,00

	2.7 - Caminhão de terra toco p/ viagem (6,0 m3)
	45,00

	2.8 – Caminhão pipa (água) p/ viagem
	40,00

	2.9 – Ônibus grande p/ Km
	2,50

	2.10 – Retirada de entulho (caminhão e máquina p/ viagem)
	35,00

	2.11 – Caminhão Basculante  toco p/ hora
	37,50

	2.12 – Caminhão caçamba truck p/ hora
	50,00

	2.13 – Capina de terrenos baldios p/ M2
	0,10

	2.14 – Roçagem de terrenos baldios c/ trator p/ M2
	0,20

	2.15 – Roçagem de terrenos c/ foice e trator p/ lote M2
	0,25

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, aos 16 de Fevereiro de 2.006, 63º Emancipação Política.

ALARICO ABIB
PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942